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Specjalistyczny pojazd pirotechniczny dla
Lotniczego Przejścia Granicznego w Świdniku
Specjalistyczny pojazd do działań minersko-pirotechnicznych trafił na
wyposażenie placówki Straży Granicznej na lubelskim lotnisku. Sprzęt za ponad
1,2 miliona kupił Lubelski Zarząd Obsługi Przejść Granicznych, a zakup został
sfinansowany ze środków rządowych.
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Służby lubelskiego lotniska mogą korzystać z nowego pojazdu od 18 grudnia. W
przekazaniu sprzętu wzięli udział: Krzysztof Komorski - Wojewoda Lubelski,
wicewojewodowie Wojciech Wołoch i Andrzej Maj, Małgorzata Sokół – dyrektor
Lubelskiego Zarządu Obsługi Przejść Granicznych oraz gen. bryg. SG Jacek Szcząchor –
Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej
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-Priorytetem rządu jest bezpieczeństwo w bardzo
szerokim kontekście. Mówimy o Programie Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej, z którego w tym roku do
woj. lubelskiego trafi 277 milionów zł. O Tarczy
Wschód, na którą przeznaczono 10 miliardów zł. O
programie SAFE, na który planowane jest
wydatkowanie 120 miliardów zł w ramach KPO. To
ogromne środki na bardzo ważne inwestycje i zakupy –
powiedział Krzysztof Komorski - Wojewoda Lubelski.

-Dziś oddajemy do użytku specjalistyczny pojazd
pirotechniczny. Razem ze sprzętem zakupionym
wcześniej, m.in. robotem pirotechnicznym – to
narzędzia, które mają pomóc naszej Straży Granicznej
zapobiegać różnego rodzaju niebezpieczeństwom,
które mogą nas czekać na lubelskim lotnisku. Lotnisku,
które z jednej strony zapewnia dostępność
komunikacyjną. Z drugiej – w ostatnim czasie
pomagało wspierać naszych sojuszników za wschodnią
granicą. Mówimy o zastępstwie dla lotniska w
Rzeszowie w dostarczaniu sprzętu i innych dostaw dla
Ukrainy – przypomniał Krzysztof Komorski.

Z punktu widzenia zabezpieczenia interesów naszego
państwa, a przede wszystkim bezpieczeństwa
obywateli – to bardzo istotne decyzje – podkreślił
wojewoda.

Specjalistyczny pojazd pirotechniczny MAN z zabudową kontenerową oraz stałym
osprzętem i specjalistycznym wyposażeniem z oznakowaniem „STRAŻ GRANICZNA” to
nowoczesny terenowy samochód przystosowany do działań minersko-pirotechnicznych.
Wyposażony w silnik o pojemności 6,9 l i mocy 250 KM oraz napęd 4x4 z reduktorem
zapewnia wysoką mobilność w trudnym terenie. Dopuszczalna masa całkowita pojazdu
wynosi 13 ton. Łączna wartość przekazanego pojazdu oraz wyposażenia przekracza 1 250
000 zł.

Pojazd będzie wykorzystywany w lotniczym przejściu granicznym w Świdniku k/Lublina do
zapewnienia szybkiego i bezpiecznego reagowania na zagrożenia związane z podejrzanymi



pakunkami, ładunkami wybuchowymi oraz innymi przedmiotami niebezpiecznymi.
Umożliwi on sprawne przemieszczenie trzech funkcjonariuszy, a modułowy przedział 
zapewni przewóz specjalistycznego sprzętu do działań minersko-pirotechnicznych
będącego na wyposażeniu Placówki SG w Lublinie, w tym dużego robota pirotechnicznego
IBIS, kombinezonu EOD, urządzeń rentgenowskich oraz wyrzutników pirotechnicznych do
neutralizacji niebezpiecznych ładunków. Jego mobilność i wyposażenie pozwolą na szybkie
zabezpieczenie terenu portu lotniczego, minimalizację ryzyka dla podróżnych.

Dotychczas, na potrzeby Straży Granicznej w ramach Lotniczego Przejścia Granicznego w
Porcie Lotniczym Lublin w latach 2017-2025 zakupione zostały m.in.:

 robot pirotechniczny za blisko 1,1 mln zł,

 sprzęt do prowadzenia działań minersko-pirotechnicznych za ponad 230 tys. zł,

 zestaw haków i lin do działań pirotechnicznych i rozpoznania za blisko 55 tys. zł,

 kombinezon pirotechniczny za prawie 580 tys. zł,

 dwukołowy pojazd elektryczny za 25 tys. zł, który umożliwia dynamiczne
przemieszczanie się funkcjonariuszy w obrębie portu lotniczego podczas patrolowania
terenu i podejmowania interwencji.

Źródło: LUW, NOSG, opr. własne
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